
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Determina Dirigenziale 2023 

Oggetto: Generali Italia S.p.A. – Polizza di assicurazione All Risk (Incendio e 
Elettronica n. 390722172) - dell’Università Ca’ Foscari Venezia – 
Autorizzazione aumento somma assicurata per il periodo 31.08.2022 – 
31.08.2023 – CIG 783323807E

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

CONSIDERATO che tra le convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 
stipulato avvalendosi di CONSIP S.p.A. e del MEPA non esiste attualmente una 
convenzione per la copertura assicurativa del rischio “All Risk”;

VISTO il D.D.G. n. 600/2019 del 16.07.2019 con il quale si aggiudicava, tra l’altro, il rischio 
All Risk (Incendio e Elettronica n. 390722172 – Furto n. 390722144), alla società 
Generali Italia S.p.A., per il periodo 31.08.2019 – 31.08.2024, con un premio annuo 
complessivo di euro 116.328,00,00;

VISTA la comunicazione di Brokeritaly Consulting S.r.l., assunta al prot. di Ateneo al n. 
99061 del 26.04.2023 con la quale, come previsto dalle condizioni generali e 
particolari del capitolato speciale della polizza All Risk di Ateneo (Incendio e 
Elettronica), comunica l’aggiornamento delle somme assicurate sulla base della 
stima aggiornata, per l’annualità 31.08.2022 – 31.08.2023;

PRESO ATTO che l’aggiornamento delle somme assicurate, di cui alla precedente premessa, 
dovuta all’aumento dei beni immobili e beni mobili dell’Ateneo, ha determinato un 
aumento di euro 16.944,00 sul totale del premio annuale dovuto;

PRESO ATTO che gli uffici hanno verificato la copertura economica della spesa;

CONSIDERATO che con D.D. n. 322/2023 del 02.02.2023 si provvedeva ad accantonare l’importo 
di euro 15.000/00, a copertura delle regolazioni dei premi assicurativi annuali 
(oggetto di adeguamento ai sensi dei normativi di polizza dei rispettivi contratti 
assicurativi di Ateneo), di competenza 2022

VISTO il documento U-GOV pre-generico di uscita n. 59 del 18.07.2019;

VISTO altresì, il documento U-GOV pre-generico di uscita n. 101 del 31.12.2022 il quale 
esula dall’accantonamento di cui alla determina dirigenziale n. 322/2023 del 
02.02.2023 sopraccitata;

CONSIDERATA la regolarità della documentazione presentata dal broker;

ACCERTATO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dichiara di aver ottemperato a tutte le 
disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i pagamenti;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 di allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2023;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 7.06.2018 di individuazione dei 
poteri di sottoscrizione;

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1322/2022 del 21.12.2022 che formalizza 
l’articolazione funzionale dell’Area Affari Istituzionali a decorrere dal 01.01.2023;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1. Si autorizza l’aumento della spesa del premio della polizza All Risk (Incendio e 
Elettronica n. 390722172), della compagnia di assicurazioni Generali Italia S.p.A., , 
pari ad euro 16.944,00, per un adeguamento della somma assicurata per 
l’annualità 31.08.2022 - 31.08.2023. 

IL DIRIGENTE
                     dott. Patrik Sambo

VISTO: IL RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231

2


		2023-04-26T14:28:22+0200
	IT
	Patrik Sambo




